<sup>2</sup> In cap. 2 am Schluss erwähnt er in Bezug auf den Canon Episcopi und das Concil von Ancyra: 'huius concilii decreta non reperiuntur inter illa, quae duobus voluminibus magnis conclusa anno abhinc octavo impressa sunt Coloniae'. Diese Angabe bezieht sich auf die von Peter Crabbe 1538 in Köln herausgegebene Conciliensammlung.

c. 16 'De lamiis et strigibus, an sint haeretici censendi'.

'Hi apud Hispanos lingua eorum vulgari appellantur 'bruxas', Itali autem vocant illos 'streghe' et 'strigem', latine vero dicuntur 'lamiae' et 'striges' propter similitudinem (ut existimo), quau  
 5 habent cum animalibus, quae huiusmodi nominibus vocantur . . . .  
 Horum sectam aperte explicare oportet'. *Es wird dann der Sabbat, die Salbung, die Ausfahrt* ('quo facto domum exit et illico invenit prope domus ostium Martinetum (d. i. der Teufel, vgl. dazu oben S. 189) illum in forma hirci expectantem, super quo (ut ipsi ho-  
 10 mines referunt) equitat, qui ad ludos deferendus est, manibus suis crines hirci fortiter apprehendens, ne propter velocissimum hirci motum ille forte ad terram dejiciatur')<sup>1</sup>, *die Teufelsverehrung und Teufelsbuhlschaft, die Tötung der kleinen Kinder*. 'Haec sunt, quae de ista pestifera hominum secta hactenus certiora esse intellexi,  
 15 quarum partem ex lectione aliquorum auctorum, qui de hac re scripserunt, partem ex relatione aliquorum probatorum virorum, qui iudices existentes huiusmodi homines captos diligenter examinaverunt, et fere omnia ista ex illorum confessione acceperunt. Et inter cetera, quae de istis pessimis hominibus certa experientia  
 20 docente sciuntur, est, multo plures esse foeminas, quae hanc diabolicam artem profitentur, quam viros'. *Gründe dafür. Widerlegung der aus dem Canon Episcopi geschöpften Zweifel an der Realität des Hexenflugs. Beispiele wirklicher Flüge nach Grillandus*. 'Multa alia possem referre testimonia ex his, quae per fidelissimos testes in Hispania contigisse cognovi'<sup>2</sup>. *Zum Schluss wird noch die Lehre vom Incubus und Succubus entwickelt, und festgestellt, dass diese*  
 25 *Strigen Haeretiker und Apostaten sind*. 'Merito igitur hi pestiferi homines, sive viri sive feminae, qui hanc diabolicam profitentur artem, haeretici sunt censendi et velut tales puniendi. Sed praeter haec, quae ad fidem spectant, quaedam alia flagitia committunt, propter quae absque iudicis ecclesiastici sententia, qui illos de  
 30 haeresi damnaret, sola saecularis potestas potest illos capere et ultimo supplicio punire. Nam (ut supra retulimus) pueros noctu occidunt, aut aegros et valetudinarios efficiunt et alia similia committunt, propter quae digni sunt morte, etiamsi de illorum infidelitate aut apostasia non constaret.'